I – UM TERRENO URBANO, situado à Rua 10, com distância da esquina da 

Rua 10 com a Rua Vereador Evaristo Moura Soares pelo lado direito 40,00 m, no 

loteamento denominado “Jardim Iolanda Queiroz Barbosa”, nesta cidade e comarca de 

Itapagipe - MG, composto do Lote 16 da Quadra 31, com a área de 225,00 m² (duzentos e 

vinte e cinco metros quadrados), o qual mede-se 10,00 m de frente para a Rua 10, pelo 

lado direito mede-se 22,50 m com o lote 17, aos fundos mede-se 10,00 m com o lote 06, e 

pelo lado esquerdo mede-se 22,50 m com o lote 15, procedente da Matrícula nº 13.877,

[...]

II – UM TERRENO URBANO, situado à Rua 10, com distância da esquina da 

Rua 10 com a Rua Vereador Evaristo Moura Soares pelo lado direito 30,00 m, no 

loteamento denominado “Jardim Iolanda Queiroz Barbosa”, nesta cidade e comarca de 

Itapagipe - MG, composto do Lote 17 da Quadra 31, com a área de 225,00 m² (duzentos e 

vinte e cinco metros quadrados), o qual mede-se 10,00 m de frente para a Rua 10, pelo 

lado direito mede-se 22,50 m com o lote 18, aos fundos mede-se 10,00 m com o lote 07, e 

pelo lado esquerdo mede-se 22,50 m com o lote 16, procedente da Matrícula nº 13.878,

[...]

Itapagipe(MG),de propriedade do MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE. 

III – UMA GLEBA DE TERRAS, denominada Lote 03 da Quadra 37, Bairro 

Jardim Menezes, neste município e comarca de Itapagipe-MG, no perímetro urbano/zona 

de expansão urbana, com área total de 725,86 m² (setecentos e vinte e cinco metros e 

oitenta e seis centímetros quadrados), sem benfeitorias, com a seguinte descrição: Inicia a 

descrição deste perímetro no vértice P1, deste segue confrontando com Niloel Garcia 

Pinto, Queila Garcia Queiroz, Valter Alves de Oliveira, Daniel Garcia Pinto, João Mendes